平成 21年 7月 17日

各 位
会 社 名  株 式 会 社  倉 元 製 作 所
代表者名  代表取締役社長 鈴 木  聡

                        （JASDAQ・コード５２１６）
問 合 せ 先

                           役職・氏名   取締役経理部長 関 根 紀 幸
電    話   0228‐32‐5111

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社及び連結子会社のヘルツ電子株式会社（本社：新潟県長岡市）は、平成 21年 7月 17日開催の取
締役会において、下記のとおりヘルツ電子株式会社を解散及び清算することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．解散及び清算する連結子会社の概要
  （１）商 号   ヘルツ電子株式会社
  （２）代 表 者   代表取締役社長 鈴木 聡
  （３）本 店 所 在 地   新潟県長岡市南陽 2丁目 949-8
  （４）設 立 年 月 日   1977年（昭和 52年）9月 21日
  （５）事業年度の末日   12月 31日
  （６）資 本 金 の 額   20百万円
  （７）株 主 構 成   当社 100％出資
  （８）事 業 内 容   磁気ヘッド等の製造販売事業

２．解散及び清算の理由
 ヘルツ電子株式会社は、創業以来独自の精密研削加工技術により磁気ヘッド等製造販売事業を行って

まいりましたが、平成 20年 12月 25日付当社「子会社の磁気ヘッド等製造販売事業の廃止に関するお
知らせ」にて公表のとおり、得意先における磁気ヘッド事業売却の影響を受け平成 21 年 1 月末に磁気
ヘッド等製造販売事業を廃止いたしました。
今般同社の事業環境を検討した結果、今後も厳しい事業環境が続き当社グループの企業価値向上に寄

与することは困難と判断し、同社を解散及び清算することを決定いたしました。

３．解散及び清算の日程
   解 散 決 議   平成 21年 7月 17日  株式会社倉元製作所取締役会決議

平成 21年 7月 17日  ヘルツ電子株式会社取締役会決議
            平成 21年 7月 17日  ヘルツ電子株式会社臨時株主総会決議

清算結了予定   平成 21年 9月 30日

４．当社の業績に与える影響
 ヘルツ電子株式会社の解散及び清算に伴い、当社平成 21年 12月期第 3四半期の個別の特別損失に子
会社整理損失を計上する見込でありますが、現在その額は未確定であり、確定次第お知らせいたします。
なお、通期の業績予想に与える影響につきましては現在精査中であり、修正の必要が生じた場合には

直ちにお知らせいたします。

以 上